
 

  

CONSIGLIO NAZIONALE 

DEI DOTTORI COMMERCIALISTI  

E DEGLI ESPERTI CONTABILI  

  

MINISTERO DELLA GIUSTIZIA    

I l  Direttore Generale  

 

Piazza della Repubblica, 59 – 00185 Roma – Tel. +39 06478631 – Fax +39 0647863349  

DETERMINAZIONE dell’8 Aprile 2020  

DEL DIRETTORE GENERALE DEL CONSIGLIO NAZIONALE  

DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI 
 

OGGETTO: Licenza annuale Team con download di 750 immagini al mese per 12 
mesi 

Contratti sotto soglia, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50 del 18 
aprile 2016 e s.m.i -  
 

L’anno duemilaventi, il giorno 8 del mese di aprile,  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 28 giugno 2005 n. 139;  
 
VISTO le procedure degli acquisti ed il Regolamento di contabilità vigenti,  
 
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. 
 

********* 
 
PREMESSO che il Consiglio Nazionale ha la necessità di acquistare immagini da pubblicare 
sul proprio sito web, sul sito di Press nonché sui suoi canali sociali,  
 
CONSIDERATO che:  

- Shutterstock è un'azienda tecnologica globale leader del settore che offre una 
piattaforma creativa con risorse, strumenti e servizi di alta qualità. 

- L'azienda concede in licenza immagini, video, musica e risorse editoriali, oltre a 
contenuti personalizzati e creati su misura per le esigenze dei vari brand.  

- Shutterstock offre un'ampia serie di piani per individui, team e aziende, oltre a 
funzionalità per l'editing creativo e la collaborazione.  

- Il portfolio di brand di Shutterstock include Bigstock, Offset, PremiumBeat, Rex 
Features e Shutterstock Custom., 

- Lo scorso anno l’ufficio stampa del CNDCEC si è avvalso dei servizi offerti dalla 
Shutterstock e tale operatore economico è risultato affidabile, competente e 



CONSIGLIO NAZIONALE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI  E DEGLI ESPERTI CONTABILI  

 

 

 

2/2 

disponibile tale da riscuotere la fiducia e l’approvazione degli uffici competenti, i quali 
hanno richiesto la possibilità di avvalersi dello stesso fornitore anche per l’anno in 
corso. 

 
PRESA VISIONE  

 del preventivo trasmesso dalla società Shutterstock in data 7 aprile 2020 Prot. 4340 
del 7 aprile 2020 per un importo di € 2.728,00, relativo al rinnovo della licenza 
standard annuale Team che comprende: 

o il download fino a 750 immagini al mese 
o l’account accessibile fino ad un massimo di n. 2 utenti, 

 dello sconto pari al 40% del prezzo di listino applicato dalla shutterstock per il rinnovo 
della licenza in parola, grazie all’inclusione del CNDCEC nel programma fedeltà della 
Shutterstock, 

 
RITENUTA congrua l’offerta inviata dalla società Shutterstock Inc, 
 
ACCERTATA la disponibilità di bilancio,  
 

DE T E R M I N A 

 

DI ACCETTARE l’offerta della società Shutterstock Inc per il servizio di rinnovo della licenza 

Team con 750 download di immagini al mese per il periodo di 12 mesi, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016. 

 
DI FISSARE in euro € 2.728,00 l’importo complessivo da erogare alle società Shutterstock 
Inc per il suddetto servizio. 
 

                                                                                             
                                                                                Francesca Maione 

 


